КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от      25.07.2012                 № 11/54
          г.Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положение об Управлении

образованием администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992

№ 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и руководствуясь Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, Кирово-Чепецкая городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить в Положение об Управлении образованием

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области, утвержденное решением Кирово-Чепецкой городской

Думы от 29.12.2010 № 16/133 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.2.3. Положения изложить в следующей редакции:

«2.2.3. Учет детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях,

реализующих основные общеобразовательные программы».

1.2. Раздел 2 Положения дополнить подпунктом 2.2.8. следующего

содержания:

«2.2.8. Учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически

пропускающих по неуважительным причинам занятия в муниципальных

образовательных учреждениях».

1.3. Подпункт 3.2. Положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Учет детей, подлежащих обучению в образовательных учреждениях,

реализующих основные общеобразовательные программы».

1.4. Раздел 3 Положения дополнить подпунктом 3.28. следующего

содержания:

«3.28. Учет несовершеннолетних, не посещающих или систематически

пропускающих по неуважительным причинам занятия в муниципальных

образовательных учреждениях».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области                         В.В.Крешетов